[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Кемеровский муниципальный район

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва
СЕССИЯ № 43
Р Е Ш Е Н И Е
от «17» июля 2019г. № 498
г. Кемерово

Об утверждении положения
о награде Кемеровского муниципального района
«Медаль имени В.И. Иваненко»
В целях морального и материального поощрения работников физической культуры, тренеров-преподавателей, выдающихся спортсменов и других граждан, внесших значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в Кемеровский муниципальный район, настоящим Положением учреждается награда Кемеровского муниципального района, устанавливается порядок представления документов и процедура награждения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о награде Кемеровского муниципального района - «Медаль имени В.И. Иваненко» согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Р.И. Шакирову – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.
Председатель
Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                              В.В. Харланович

Глава района                                                                                                  А.В. Фомин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района
от 27.07.2019 № 498
ПОЛОЖЕНИЕ

О НАГРАДЕ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МЕДАЛЬ ИМЕНИ В.И. ИВАНЕНКО»
1. Общие положения
1.1. Медалью награждаются лица, имеющие большие заслуги в физкультурно-оздоровительной работе, внесшие большой вклад в развитие физической культуры и спорта, за активную многолетнюю организационно-методическую работу по развитию массовой культуры и спорта, заслуженные мастера спорта, спортсмены - победители, призеры и участники Олимпийских игр, победители чемпионатов, Кубков мира и Европы, чемпионы взрослых официальных чемпионатов России.

1.2. Многоцветный рисунок медали, указанной в пп. 1.1 п. 1 настоящего Положения, ее описание, образец медали, содержатся в приложениях 1, 2 к настоящему Положению и являются неотъемлемой частью настоящего Положения.

1.3. Наградой Кемеровского муниципального района: Медаль имени В.И. Иваненко могут быть награждены граждане Российской Федерации, иностранные граждане.

2. Награда Кемеровского муниципального района

2.1. Лицам, награжденным медалью имени В.И. Иваненко, вручается удостоверение к медали имени В.И. Иваненко.

2.2. Удостоверение к медали подписывается главой Кемеровского муниципального района и заверяется гербовой печатью администрации Кемеровского муниципального района.

3. Порядок награждения наградой Кемеровского муниципального района

3.1. С ходатайством вправе обращаться: заместители главы Кемеровского муниципального района,  депутаты Советов народных депутатов, главы сельских поселений, учреждения спорта. Ходатайство должно содержать: фамилию, имя, отчество (при его наличии), место работы и должность лица, представленного к награждению, а также характеристику, отражающую конкретные заслуги в развитии района, дату и подпись руководителя, краткие сведения о представляемом к награждению гражданине.

3.2. Ходатайства о награждении направляется в управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Кемеровского муниципального района, которое рассматривает представленные ходатайства, готовит материалы и представляет их главе Кемеровского муниципального района.

3.3. Награждение медали имени В.И. Иваненко производится в соответствии с распоряжением администрации Кемеровского муниципального района.

3.4. Вручение медали имени В.И. Иваненко производится в торжественной обстановке главой Кемеровского муниципального района или по его поручению заместителем главы района, председателем Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района.

3.5. Одновременно с медалью может быть выплачена денежная премия (может вручаться без денежного вознаграждения), если это не противоречит действующему законодательству Российской Федерации. Размер денежной премии определяется главой Кемеровского муниципального района и устанавливается распоряжением администрации Кемеровского муниципального района.

3.6. Медаль, удостоверение к нему и премия вручаются лично награжденному.

3.7. Повторное награждение медалью не допускается.

3.8. Дубликат медали взамен утерянной не выдается. В случае утраты удостоверения к медали может быть выдан дубликат удостоверения.

3.9. Медаль носится на левой стороне груди.

4. Финансирование расходов на реализацию настоящего положения

4.1. Расходы на выплату разовых денежных вознаграждений в соответствии с настоящим Положением осуществляются из муниципальной программы  «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Кемеровский муниципальный район» на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Кемеровского муниципального района от 17.10.2016 № 1372-п, и иных источников, не запрещенных законом.

4.2. Финансирование затрат, связанных с изготовлением наград Кемеровского муниципального района, установленных настоящим Положением, производится из муниципальной программы «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Кемеровский муниципальный район» на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Кемеровского муниципального района 17.10.2016 № 1372-п.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о награде
Кемеровского муниципального района
«Медаль имени В.И. Иваненко»
[image: image1.png]

Медаль изготовлена в форме правильной окружности. Основным элементом медали является человек, идущий по полям Кемеровского района. Лавровые ветви позади от идущего символизируют ранее одержанные победы в спорте, а лавровая ветвь впереди подразумевает будущие достижения. Сверху над изображением надпись "ЗА ЗАСЛУГИ В СПОРТЕ", выполненная рельефными литерами. По нижней части медали надпись - "ИМЕНИ В.И. ИВАНЕНКО".
 Медаль соединена кольцом с колодкой, которая имеет булавку для крепления на одежду. Колодка составлена из вертикальных полос, соответствующих цветам поля герба Кемеровского муниципального района (красной - белой - зеленой).

Медаль выполнена из латуни, диаметром 32 мм,  с объемной кромкой по всему периметру с лицевой стороны. Колодка имеет длину в 24 мм, высоту в 8 мм. Медаль покрыта тонированным лаком, идущий человек и колодка - многоцветными эмалями.

PAGE